

**Aktieselskabet Skals Maskinfabrik**

**Hovedgaden 56, 8832 Skals**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2016**

---

**CVR-nr. 17 21 80 18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2017.

---

Søren Lund Madsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Aktieselskabet Skals Maskinfabrik  
Hovedgaden 56  
8832 Skals

CVR-nr.: 17 21 80 18  
Stiftet: 3. januar 1940  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Kaj Pedersen, formand  
Søren Lund Madsen  
Michael Høj Olsen

**Direktion**

Søren Lund Madsen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

Bodal Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er fabrikation og handel med kartoffelhåndteringsanlæg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.673 t.kr. mod 10.933 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 168 t.kr. mod 1.110 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser overordnet årets resultat som tilfredsstillende. Det anerkendes dog som tilfredsstillende at præstere et overskud på trods af en markedsbetinget omsætningsnedgang endda med ekstraordinært store it og bygningsvedligeholdelses udgifter. Ledelsen har tillid til at igangsætte interne tiltag samt eksterne omstændigheder bringer omsætningen tilbage iht. gældende plan.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.672.656</b>	<b>10.933.169</b>
1 Personaleomkostninger	-9.095.088	-8.904.407
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-409.998	-361.834
<b>Driftsresultat</b>	<b>167.570</b>	<b>1.666.928</b>
Andre finansielle indtægter	264.908	42.491
2 Øvrige finansielle omkostninger	-214.701	-244.791
<b>Resultat før skat</b>	<b>217.777</b>	<b>1.464.628</b>
3 Skat af årets resultat	-49.893	-354.364
<b>Årets resultat</b>	<b>167.884</b>	<b>1.110.264</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	167.884	110.264
<b>Disponeret i alt</b>	<b>167.884</b>	<b>1.110.264</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	3.505.720	3.696.449
4 Produktionsanlæg og maskiner	171.638	156.462
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	245.056	27.345
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.922.414</u>	<u>3.880.256</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.000	11.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.933.414</u></b>	<b><u>3.891.256</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.015.313	3.689.900
Varer under fremstilling	2.100.136	1.575.863
Fremstillede varer og handelsvarer	755.281	98.535
Varebeholdninger i alt	<u>6.870.730</u>	<u>5.364.298</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.853.257	3.824.479
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	183.762	357.659
Andre tilgodehavender	185.060	53.840
Periodeafgrænsningsposter	148.394	127.374
Tilgodehavender i alt	<u>2.370.473</u>	<u>4.363.352</u>
Likvide beholdninger	483.538	1.770.824
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.724.741</u></b>	<b><u>11.498.474</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.658.155</u></b>	<b><u>15.389.730</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
6	Overført resultat	2.218.252	2.050.368
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.718.252</u></b>	<b><u>4.550.368</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	549.000	544.000
	Andre hensatte forpligtelser	<u>316.373</u>	<u>411.720</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>865.373</u></b>	<b><u>955.720</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.068.662	1.217.054
	Gæld til pengeinstitutter	1.800.000	1.800.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.668.662</u>	<u>4.817.054</u>
7	Gældsforpligtelser	148.393	144.443
	Gæld til pengeinstitutter	267.490	1.238.642
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	125.476	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.850.695	1.658.246
	Gæld til tilknyttede virksomheder	480.364	0
	Selskabsskat	44.893	395.364
	Anden gæld	<u>1.488.557</u>	<u>1.629.893</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.405.868</u>	<u>5.066.588</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.074.530</u></b>	<b><u>9.883.642</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.658.155</u></b>	<b><u>15.389.730</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			



## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.808.845	7.678.648
Pensioner	941.689	877.278
Andre omkostninger til social sikring	180.937	176.671
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>163.617</u>	<u>171.810</u>
	<b><u>9.095.088</u></b>	<b><u>8.904.407</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.000	58.500
Andre finansielle omkostninger	<u>169.701</u>	<u>186.291</u>
	<b><u>214.701</u></b>	<b><u>244.791</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	44.893	395.364
Regulering af udskudt skat	<u>5.000</u>	<u>-41.000</u>
	<b><u>49.893</u></b>	<b><u>354.364</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	4.546.976	2.473.900	1.155.387
Tilgang	0	89.248	241.140
Afgang	0	0	-129.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.546.976</u></b>	<b><u>2.563.148</u></b>	<b><u>1.267.527</u></b>
Opskrivninger primo	5.975.755	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>5.975.755</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	6.826.282	2.317.438	1.128.042
Årets afskrivninger	190.729	74.072	23.429
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-129.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>7.017.011</u></b>	<b><u>2.391.510</u></b>	<b><u>1.022.471</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.505.720</u></b>	<b><u>171.638</u></b>	<b><u>245.056</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	588.943	171.638	245.056
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	5.250.000		

### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	253.598	357.659
Foretagne a conto faktureringer	-69.836	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>183.762</u></b>	<b><u>357.659</u></b>

### 6. Overført resultat

Overført resultat primo	2.050.368	1.940.104
Årets overførte overskud eller underskud	167.884	110.264
	<b><u>2.218.252</u></b>	<b><u>2.050.368</u></b>

## Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	148.393	433.364	1.217.055	1.361.497
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
	<b><u>148.393</u></b>	<b><u>433.364</u></b>	<b><u>3.017.055</u></b>	<b><u>3.161.497</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.217 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.506 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.122 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	172 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	245 t.kr.
Varebeholdninger	6.871 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.853 t.kr.
Goodwill og andre immaterielle rettigheder	0 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelse:

Selskabet indgået operationel leasingkontrakt. Leasingkontrakten har pr. 31. december 2016 en restløbetid på 27 måneder og en samlet restforpligtelse på i alt 138 t.kr.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bodal Holding A/S, CVR-nr. 28702124 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bodal Holding A/S, Bindeballevej 30, 7183 Randbøl

Lund Madsen Invest ApS, Kolshøjjen 12, 8800 Viborg